Протокол №5
осуществления закупок способом запроса ценовых предложений медицинских изделий согласно Постановлению Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375 «Правила организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг»
(далее - Правила)
город Алматы

11:00 часов, 24 марта 2023 года

Присутствовали:

- представители потенциальных поставщиков: 0 человек
- члены комиссии: 4 человек
	Лот

№
	МНН / Наименование
	Лекарственная форма/

техническая характеристика
	Единица измерения
	Количество
	Предельная цена по лоту,

в тенге
	Предельная сумма по лоту,

в тенге

	1
	Прокладки для биопсийных кассет
	Предназначены для вложения в кассеты или капсулы, чтобы воспрепятствовать потере небольшого биопсийного материала, устойчивы к действию растворителей. Толщина биопсийных колодок составляет 2 мм, а размер - 2,5 х 3 см. Материал: полиэфир - пенополиуретан (литротопрен).

Полиуретановая пена гарантирует высокую стойкость растворителей, а ее структура с открытыми ячейками позволяет жидкостям (спиртам, растворителям и парафину) безопасно перемещаться через ткань во время обработки. Фильтры могут быть автоклавированы (максимальная температура: 134 ° C). Для стерилизации достаточно температуры 121 ° C. Фильтры упаковываются в герметичные полиэтиленовые пакеты, чтобы поддерживать их в чистоте и неповрежденном до использования. Фасовка 500 шт/уп. Вторичная упаковка - картонная коробка.
	упаковка
	140
	12 000
	1 680 000

До истечения окончательного срока представления ценовых предложений, от следующих потенциальных поставщиков поступило ценовые предложения:
1. ТОО «ВизаМед Плюс», г.Алматы, ул.Темирязева, дом 42, павильон 15/109, офис 400 (территория КЦДС «Атакент») (24.03.2023 года в 08:25 часов предоставил свою заявку)
	Лот №
	Наименование товара
	Количество
	Единица измерения

	Ценовое предложение потенциальных поставщиков,
цена в тенге за единицу

	ТОО «ВизаМед Плюс»

	1
	Прокладки для биопсийных кассет
	140
	упаковка
	11 938

КГП на ПХВ «Городское патологоанатомическое бюро» УОЗ города Алматы по результатам рассмотрения ценовых предложений потенциальных поставщиков РЕШИЛ:
По лоту №1 (Прокладки для биопсийных кассет): Ценовое предложение ТОО «ВизаМед Плюс» допустить, так как соответствует требованиям, установленным главой 4 и 10 настоящих Правил.
Победителем признать ТОО «ВизаМед Плюс», когда в закупе способом запроса ценовых предложений принимает участие один потенциальный поставщик, ценовое предложение и документы которого представлены в соответствии с пунктом 141 настоящих Правил, заказчик или организатор закупа принимают решение о признании такого потенциального поставщика победителем закупа (п.139 Правил).
Заключить договор с ТОО «ВизаМед Плюс» на сумму 1 671 320 тенге. Закуп признать состоявшимся.
 Всех принявших участие в закупе потенциальных поставщиков уведомить о результатах закупа, путем направления уведомления и копии протокола итогов.
Эксперты для проведения закупа не привлекались.
Комиссия по результатам оценки и сопоставления заявок потенциальных поставщиков проголосовала следующим образом:

           ЗА- 4 человек;

            ПРОТИВ- 0 человек;

            ВОЗДЕРЖАЛОСЬ- 0 человек;

Председатель комиссии:

Алишев А.Ж.

Зам. председателя комиссии:

 Хасанов Р.М.

Члены комиссии:

Главный экономист

Изимова А.К.

Главный бухгалтер

    Кабдыкешова Л.Р.

Секретарь комиссии:

Еркебаев А.А.